
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, του συντονιστή και των μελών της ομάδας ερ-
γασίας, υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης στα 
πλαίσια υλοποίησης του ευρωπαϊκού προγράμ-
ματος «Δυναμική Προσαρμογή στη λειψυδρία 
και στην κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς 
αβεβαιότητας» (TRANSCEND), του χρηματοδο-
τικού πλαισίου «Ορίζοντας Ευρώπη» (HORIZON 
EUROPE), για το έτος 2026.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας 
(ΣΕΦ), έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 443953 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, του συντονιστή και των μελών της ομάδας ερ-
γασίας, υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης στα 
πλαίσια υλοποίησης του ευρωπαϊκού προγράμ-
ματος «Δυναμική Προσαρμογή στη λειψυδρία 
και στην κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς 
αβεβαιότητας» (TRANSCEND), του χρηματοδο-
τικού πλαισίου «Ορίζοντας Ευρώπη» (HORIZON 
EUROPE), για το έτος 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 89940/14-4-2021 (σε ορθή επανάληψη) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης «Τοποθέτηση υπαλ-
λήλων στις οργανικές μονάδες, καθώς και σε θέσεις ευ-
θύνης του νέου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κρήτης» (ΑΔΑ: 6ΞΥ97ΛΚ-ΓΜ1).

6. Την υπ’ αρ. 10610/23-1-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτή-
των στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας 
Κρήτης» (Β’ 460).

7. Τους Κανονισμούς της διαχειριστικής αρχής του 
προγράμματος πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης «Ορί-
ζοντας Ευρώπη» (Horizon Europe).

8. Το εγκεκριμένο τεχνικό δελτίο του ευρωπαϊκού προ-
γράμματος «Δυναμική προσαρμογή στη λειψυδρία και 
στην κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς αβεβαιό-
τητας» (TRANSCEND).

9. Την υπ’ αρ. 91/2022 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου για την αποδοχή υλοποίησης του ευρωπα-
ϊκού προγράμματος «Δυναμική προσαρμογή στη λειψυ-
δρία και στην κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς 
αβεβαιότητας» (TRANSCEND) (ΑΔΑ: 6Ο857ΛΚ-4ΝΩ).

10. Την υπ’ αρ. 398174/20-12-2022 απόφαση συγκρό-
τησης τεχνικής επιτροπής του ευρωπαϊκού προγράμ-
ματος «Δυναμική προσαρμογή στη λειψυδρία και στην 
κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς αβεβαιότητας» 
(TRANSCEND) (ΑΔΑ: ΨΚΩ27ΛΚ-26Λ).

11. Την υπ’ αρ. 401702/22-12-2022 απόφαση συγκρό-
τησης ομάδας εργασίας του ευρωπαϊκού προγράμμα-
τος «Δυναμική Προσαρμογή στη λειψυδρία και στην 
κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς αβεβαιότητας» 
(TRANSCEND), του χρηματοδοτικού πλαισίου «Ορίζο-
ντας Ευρώπη» (Horizon Europe).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6939

84515

22.12.2025 21:22:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84516 Τεύχος B’ 6939/22.12.2025

12. Την υπ’ αρ. 107280/5-4-2023 απόφαση τροποποίη-
σης της υπ’ αρ. 401702/22-12-2022 απόφασης συγκρό-
τησης ομάδας εργασίας του ευρωπαϊκού προγράμμα-
τος «Δυναμική Προσαρμογή στη λειψυδρία και στην 
κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς αβεβαιότητας» 
(TRANSCEND), του χρηματοδοτικού πλαισίου «Ορίζο-
ντας Ευρώπη» (Horizon Europe).

13. Την υπ’ αρ. 238475/20-7-2023 απόφαση 2ης τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 401702/22-12-2022 απόφασης 
συγκρότησης ομάδας εργασίας του ευρωπαϊκού προ-
γράμματος «Δυναμική Προσαρμογή στη λειψυδρία και 
στην κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς αβεβαι-
ότητας» (TRANSCEND), του χρηματοδοτικού πλαισίου 
«Ορίζοντας Ευρώπη» (Horizon Europe).

14. Την υπ’ αρ. 442129-18/12/2025 βεβαίωση του τμή-
ματος προϋπολογισμού και δημοσιονομικών αναφορών 
της Διεύθυνσης Οικονομικού με την οποία βεβαιώνεται 
ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την κάλυψη των δαπα-
νών υπερωριακής απασχόλησης του συντονιστή και των 
μελών της ομάδας εργασίας του ευρωπαϊκού προγράμ-
ματος «Δυναμική Προσαρμογή στη λειψυδρία και στην 
κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες βαθιάς αβεβαιότητας» 
(TRANSCEND) κατά τις απογευματινές ώρες για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2026.

15. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ - Μίτος».

16. Το γεγονός ότι υπάρχει υποστελέχωση της Περιφέ-
ρειας Κρήτης σε συνδυασμό με το πλήθος των πολυσύν-
θετων αρμοδιοτήτων που ασκεί βάσει των διατάξεων 
του ν. 3852/2010, της λοιπής κείμενης νομοθεσίας και 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Κρήτης καθώς και 
του ότι ο συντονιστής και τα μέλη της ομάδας εργα-
σίας ασκούν τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα κατά τη 
διάρκεια του κανονικού ωραρίου, καθιστούν επιβεβλη-
μένο η υλοποίηση του ευρωπαϊκού προγράμματος, το 
οποίο έχει δεσμευτικές και αποκλειστικές ημερομηνίες, 
να γίνεται και μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
του έτους 2026.

Συγκεκριμένα, τα μέλη της ομάδας εργασίας συνεπι-
κουρούν τον συντονιστή και συμμετέχουν σε δράσεις 
επικοινωνίας και διάχυσης των αποτελεσμάτων του 
έργου ανάλογα με τις ανάγκες του (τηλεδιασκέψεις, 
συναντήσεις και γενικά σε δράσεις επικοινωνίας), συλ-
λέγουν τα απαιτούμενα στοιχεία που είναι αναγκαία για 
την υλοποίηση του έργου, διατυπώνουν προτάσεις στον 
συντονιστή για την επιτυχή συμμετοχή της Περιφέρειας 
Κρήτης στο έργο και για επανακαθορισμό των κατευ-
θύνσεων της Περιφέρειας στο έργο αν κριθεί απαραί-
τητο, ελέγχουν από την πλευρά του περιεχομένου και 
των αποτελεσμάτων του έργου, συνεργάζονται με τους 
εταίρους, προκειμένου να υλοποιούν από κοινού δρά-
σεις, συνεργάζονται με εθνικά, ευρωπαϊκά έργα/δίκτυα 
της ίδιας θεματικής με αυτή του έργου και σχετίζονται 
με ενέργεια ή και καινοτομία, διεκπεραιώνουν υποθέ-

σεις και θέματα διοικητικών διαδικασιών του έργου, 
συνεπικουρούν σε οποιαδήποτε τυχόν νέα απαίτηση 
του έργου, που θα προκύψει από επίσημα έγγραφα του 
προγράμματος, συνεδριάζουν μετά από πρόσκληση του 
συντονιστή όποτε κρίνεται σκόπιμο.

17. Την ανάγκη προστασίας των εργαζομένων, λόγω 
πρόσθετης απασχόλησης και τη διασφάλιση των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομι-
κότητας αλλά και της διαφάνειας κατά τη διαχείριση των 
δημόσιων πόρων.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ, η οποία είναι 
εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2026, της Περιφέρειας Κρήτης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
442129-18/12/2025 Βεβαίωση του τμήματος προϋπολο-
γισμού και δημοσιονομικών αναφορών της Διεύθυνσης 
Οικονομικού.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες, για τον συ-
ντονιστή και τα μέλη της ομάδας εργασίας, υπαλλήλους 
της Περιφέρειας Κρήτης, στα πλαίσια υλοποίησης του 
ευρωπαϊκού προγράμματος «Δυναμική Προσαρμογή 
στη λειψυδρία και στην κλιματική αλλαγή υπό συνθήκες 
βαθιάς αβεβαιότητας» (TRANSCEND), για το έτος 2026.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-
ρωριακά συνολικά για την Περιφέρεια Κρήτης, ανέρχεται 
στους πέντε (5) υπαλλήλους και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το κάθε εξάμηνο.

Η δαπάνη του συνόλου των ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων θα είναι μέσα στο όριο των 
πιστώσεων Ευρωπαϊκού προγράμματος «Δυναμική Προ-
σαρμογή στη λειψυδρία και στην κλιματική αλλαγή υπό 
συνθήκες βαθιάς αβεβαιότητας» (TRANSCEND) του χρη-
ματοδοτικού πλαισίου «Ορίζοντας Ευρώπη» (Horizon 
Europe) και θα αιτιολογείται πλήρως η συνδρομή των 
ουσιαστικών προϋποθέσεων για την καθιέρωση της 
πρόσθετης απασχόλησης.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι και το χρονικό 
διάστημα απασχόλησής τους.

Η παρακολούθηση και βεβαίωση της υπερωριακής 
απασχόλησης θα γίνεται με ευθύνη των αρμόδιων όπως 
προβλέπεται με τις κείμενες διατάξεις. Οι σχετικές κα-
ταστάσεις θα θεωρούνται από τους αρμόδιους, όπως 
ορίζεται στις κείμενες διατάξεις.

Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις (σχετ. 14) για την πληρωμή αμοι-
βής υπερωριακής απασχόλησης, οικονομικού έτους 2026 
στον φορέα 00.071-00 - ΚΑΕ 5441.01.046 (TRANSCEND) 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης (00-Π.Κ.) 
συνολικού ποσού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84517Τεύχος B’ 6939/22.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο,19 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ29/7391 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου του Σταδίου Ειρήνης και Φιλί-
ας (ΣΕΦ), έτους 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ 
ΣΤΑΔΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (ΝΠΙΔ)

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1828/1989 «Αναμόρφωση φορολογίας εισο-

δήματος και άλλες διατάξεις» (Α’2) και ιδίως την περ. 1,2 
και 7 της παρ. δ του άρθρου 40 με το οποίο συστάθηκε 
Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ», 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 21 του 
ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του 
Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 35) και με το άρθρο 50 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).

β) Την υπ’ αρ. 14487/8.5.89 κοινή υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Πολιτι-
σμού «Περί έγκρισης του Κανονισμού Οργάνωσης και 
Λειτουργίας του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας» (Β’ 346).

2. Το υπό στοιχεία Φ1/7295/5-12-2025 με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 151/27-11-2025 πρακτικό συ-
νεδρίασης του ΔΣ του Σ.Ε.Φ.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/629552/28-12-2021 κοι-
νή υπουργική απόφαση περί καθορισμού αποζημίωσης 
των Προέδρων Νομικών Προσώπων που εποπτεύονται 
από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού (0ΔΔ.1133) (ΑΔΑ: 
6ΤΝΡΔ6Ξ3ΓΙ4-Φ7Ω).

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/350403/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 724), 
απόφαση περί Διορισμού και παράτασης θητείας Προ-
έδρου, Αντιπροέδρου και αναπληρωτών αυτών στο Στά-
διο Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ.).

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/176683/20-4-2021 αίτημα 
έκδοσης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για επιλογή Προ-

έδρου, Αντιπροέδρου και αναπληρωτών αυτών του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ» (Σ.Ε.Φ.) σύμφωνα 
με την παρ. Ι’ του άρθρου 22 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

6. Το από 21-7-2023 έγγραφο του γραφείου του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού.

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/22343/2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1173), 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ιωάννη Βρούτση, περί Διορισμού Διοικητικού Συμβουλί-
ου και αναπλήρωση Προέδρου και Αντιπροέδρου, στο 
Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ.).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΔΑΔΕΦ/ 
164293/5529/1310/99/2000 (Υ.Ο.Δ.Δ. 269), απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριου 
Αυγενάκη περί διορισμού Συντονιστή και Αναπληρωτή 
Συντονιστή Διευθυντή στο Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας 
(Σ.Ε.Φ.).

9. Το άρθρο 20, του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

10. Τις αυξημένες ανάγκες του ΣΕΦ, σε προσωπικό, για 
την εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών του εγκαταστά-
σεων, όπως προκύπτει από το υπ’ αρ. 15322/8-11-2024 
αίτημα περί πλήρωσης θέσεων στο Υπουργείο Εσωτε-
ρικών.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 164.248,36 € 
-κατά προσέγγιση- σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΣΕΦ ΚΑΕ 2599.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’  176), πραγματοποίηση απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης 15 (δεκαπέντε) ώρες-κατά 
προσέγγιση- ανά υπάλληλο μηνιαίως για 70 (Εβδομή-
ντα) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του ΣΕΦ.

Η δαπάνη ύψους 80.069,16 € ετησίως θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του ΣΕΦ.

Β. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, 4 (τέσσερις) ώρες μηνιαίως -κατά προσέγ-
γιση- για κάθε υπάλληλο, η απασχόληση έως 31.12.2026 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 10 (δέκα) 
ώρες μηνιαίως -κατά προσέγγιση- για κάθε υπάλλη-
λο κατά τις νυχτερινές ώρες, πέραν της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για 70 (εβδομήντα) υπαλλήλους 
του ΣΕΦ, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, ως εξής:

α/α ΑΤΟΜΑ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ – ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ 

(σύνολο ωρών/μήνα)
ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

(σύνολο ωρών/μήνα)

1 70 395 -

2 70 - 659

Η δαπάνη ύψους 164.236,36 € ετησίως θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΣΕΦ.
Το προσωπικό που θα απασχοληθεί στα ανωτέρω ανήκει στις ακόλουθες κατηγορίες και κλάδους: ΠΕ Αρχιτε-

κτόνων, ΠΕ Μηχανολόγων - Ηλεκτρολόγων, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ΤΕ Ηλεκτρονικών, ΤΕ Νοσηλευτών, ΤΕ 
Φυσιοθεραπευτών, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ΔΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84518 Τεύχος B’ 6939/22.12.2025

Τεχνικών, ΥΕ Θυρωρών - Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων, ΥΕ 

Προσωπικού Καθαριότητας, ΥΕ Εργατών Πρασίνου και 

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 

θα γίνεται κάθε φορά σύμφωνα με τις ανάγκες του νομι-

κού προσώπου, με ευθύνη και απόφαση των Επιτροπών 

Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 

αντικείμενο εργασιών που θα εκτελούνται, καθώς και ο 

υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ν. Φάληρο, 19 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02069392212250004*


